
Dėl dalyvavimo ir derybų
Rekomendacijos

Kartu su elitinio sporto sistemos dalyviais, valdžios institucijomis ir
nepriklausomomis sportininkų organizacijomis sukurti nacionalinio lygmens
daugiašalio socialinio dialogo ir kolektyvinių derybų dėl olimpinių sporto šakų
forumus.

Plėsti veiklą ir didinti narių skaičių.
Plėsti dialogą su sporto valdymo institucijomis ir sportininkų komisijomis bei
skatinti bendradarbiavimą.
Skatinti dialogą tarp esamų nepriklausomų sportininkų organizacijų ir remti
jų steigimąsi šalyse.

Priimti teisės aktus dėl sportininkų atstovavimo sporto valdymo institucijose. 
Stiprinti socialinį dialogą ir kolektyvines derybas, siekiant skatinti demokratinį
valdymą nacionalinėje elito sporto sistemoje. 
Tarpininkauti daugiašalėse socialinio dialogo ir kolektyvinių derybų procesuose. 
Leisti elitiniams sportininkams be darbuotojo statuso burtis į profesines sąjungas
ir į jas stoti. 
Oficialiai pripažinti ir remti nepriklausomas sportininkų organizacijas per:
konkrečius teisės aktus; susitarimo memorandumų pasirašymą; finansavimo
suteikimą.

Priimti konkrečias nuostatas įstatuose dėl sportininkų atstovavimo vidaus
valdymo organuose ir nustatyti, kad: 1) visi sportininkų komisijų nariai būtų
renkami bendraamžių; 2) objektyvius kriterijus.
Stiprinti sportininkų komisijų sprendimų priėmimo kompetencijas.
Sumažinti interesų konfliktus sportininkų komisijose.
Suteikti sportininkų atstovams balsavimo teisę aukščiausiu sprendimų priėmimo
lygmeniu.
Vesti kolektyvines ir nepriklausomas derybas su sportininkais ir jų atstovais visais
sportininkų darbo santykių klausimais.
Susitarimo memorandumu ir (arba) bendradarbiavimo susitarimais oficialiai
pripažinti ir remti nepriklausomas sportininkų organizacijas.
Plėsti dialogą ir bendradarbiauti su nepriklausomomis sportininkų
organizacijomis.


